
Contacto

Teléfono 979715115
Fax 979748103
Correo Electrónico 
planesycontratacion@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/29C SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2018 a
las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de rutas turísticas por el Canal de Castilla, atención al público, control y
venta de entradas y mantenimiento de embarcación turística Juan de Homar

Valor estimado del contrato 89.531,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
60600000 - Servicios de transporte por vías navegables.
63515000 - Servicios de viajes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Durantez Suarez

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=866021ad-b6fa-4803-9b11-9d14727f6236


LugarApertura sobre B (Prescripciones

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura sobre C (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil con antelación suficiente.

Ofertas recibidas 1

NIF 12355004W

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.444,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.758 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Palacio Provincial

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Técnicas)

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2018 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa anual de horas efectivas de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades complementarias a desarrollar por la empresa
: 10Ponderación 

Conservación y/o mejora de los recursos naturales
: 5Ponderación 

Programa de mantenimiento preventivo de la embarcación y de las instalaciones
: 5Ponderación 

Proyecto de funcionamiento y organización del servicio
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w319ciUSArMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003332662 |  2018-459811 | Mon, 29 Oct 2018 11:51:17:362 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136397856789345704545253454251221927298 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w319ciUSArMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

